res in homines. Opportet igitur ut eo crebriores exacciones & gravilBmas imponunt

tallias fubditis, Ipoliant pauperes, & omnem leveritatismodum&viamindepaclacioni-

bus liibditorum exquirant,aliudnon intendentesquamutadinaneminflenturgloriam,&

carnis atque voluntatis voluptatibus deledentur, non habcnLCs pre oculis hoc quod dicitur

Magnatibus, & in poteftatibus conflitutis, videlicet: quantomajor^tantoefto humilior.

& illud, Potentes potenter tormenta pacientur. Delliper exiftimes inter fubiedosclTe

tanquam unum ex illis. QuoniambreveelhuumDomiriium, & potentes judicabuntur

potenter. Et utinam eos non lequatur dampnacio, qui line mifericordia defuaconfift

potencia momentanea, Generofitateque fangvinis, vimlfe violenciam viduis & orphanis

& egenis temerariam intulerunt. Qui ergo poft mortem tantam, quantam hic Boleslaus

habuit, famam cupit acquirere, terrarum liiarum cum Deo & Jufticia fines extendere,

prolperitatem nedum temporalium fed & falutem anime obtinere , ftudeat in vita fua

Deum& proximumdiligere,totque virtutum opibusinfigniri, tunc enim adus Principum

erunt laudabiles poft hanc vitam &; memorabiles perfeverant fi dum vivunt honeftis mori-

bus illos exornant. Congruum enim eft ut, quos Deus, a quo omnis eft Potefias, miferi-

corditer fue plebis Principes conftituit & Reclores, non voluptatibus carnis deferviant,

non crudelitatem in fubjedosexerceant,fedmagismites&benignieispacemprocurent,

femper pietatem oftendant, & nichilominus jufticiam cum manfvetudine prolequantur,

Nec fimpliciter tranleo, quod plerique, occulto Dei judicio, eciam mores turpes habentes^

aUquando fortuna temporali proficiunt, quorum tamcn gloria ficut fumus deficiet, & cum
fonitu memoria evanelcet. Non fic adum eftcum hoc Principe quia Deum dilexit fuper

omnia, & amoris dulcedine fubditoscoluit, precipue virosEccleilalHcos prolperatuseft.

\n omnibus his, hic Princeps cum vite terminus appropinquaret, convocatis lenioribus, dc

Statu Regni lecretius ordinavit, Spiritu Prophetico denuncians, eis plura mala futura.

Inquiens cerno Regalem Polonie Profapiam exulantem ab hofiibus, quos contrivi, milera-

bilitcr conculcandam. Nichilominus a longinquo contemplor de meo lemine proceflii-

rum, qui quafi Lucernam Poloniam fecit relucere. Quapropter omnes circumflantes

funt lacrymis perfufi. Cumque paulilper liippreflTis fingultibus requirebant, quanto

tempore liinms ploratu lugubri celebraturi, relpondit: non menfibusneque annisvobis

terminospono, fedquicunquenienovit, &meam benevolenciam efl: expertus, de meo re-